
1. Pojem utajovaná informace

2. Stupně utajení a jejich vztah k újmě a nevýhodnosti pro zájmy České republiky

3. Druhy zajištění ochrany utajovaných informací 

4. Podmínky přístupu fyzické osoby k utajované informaci stupně utajení Vyhrazené

5. Podmínky přístupu fyzické osoby k utajované informaci stupně utajení Důvěrné a vyšší

6. Bezúhonnost a bezpečnostní spolehlivost pro účely vydání osvědčení fyzické osoby

7. Podmínky pro vydání osvědčení podnikatele 

8.
Evidence utajované informace a povinnost evidence podkladových materiálů stupně utajení Vyhrazené 
k utajované informaci stupně utajení Vyhrazené

9. Podmínky pořizování opisu, kopie nebo překladu utajované informace podle stupně utajení

10. Podmínky přepravy a přenášení utajované informace

11. Zařazení zabezpečených oblastí do kategorií a podle možnosti přístupu k utajované informaci do tříd

12. Opatření fyzické bezpečnosti

13. Informační systém nakládající s utajovanými informacemi a podmínky pro jeho provozování 

14.
Ochrana utajovaných informací při zpracování v elektronické podobě v zařízení, které není součástí 
informačního nebo komunikačního systému a podmínky pro jeho provozování 

15. Zánik platnosti osvědčení fyzické osoby

16. Zvláštní přístup k utajované informaci všech stupňů utajení bez platného osvědčení fyzické osoby

17. Zproštění povinnosti zachovávat mlčenlivost

18. Povinnosti při ochraně utajovaných informací

19. Odpovědná osoba a bezpečnostní ředitel

20. Způsob poskytování utajovaných informací v mezinárodním styku

Zkušební okruhy - Obor státní služby 59 - Ochrana utajovaných informací


